R E Q U E R I M E N T O Nº. 938
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Pinacoteca “Fórum das Artes” é um complexo cultural vinculado à Secretaria Municipal de Cultura que, além de sediar o MAC - Museu de Arte Contemporânea “Itajahy Martins”, tem abrangência regional e receberá exposições da Pinacoteca de São Paulo e de outras instituições afins, exposições temporárias de artistas locais e projetos de Arte Contemporânea.
Para atender a todos os públicos, a programação cultural é diversificada, inclusive com atendimento educativo para visitas agendadas por grupos de escolas, instituições e entidades do município e região.

Considerando a necessidade de instalar placas em diversos locais da cidade, informando a localização da Pinacoteca, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar, em diversos lugares do município, placas indicando a localização da Pinacoteca.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 23 de setembro de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

PRS/aco